Об утверждении перечня продукции, в отношении которой подача таможенной
декларации сопровождается представлением документа об оценке соответствия
требованиям технического регламента Евразийского экономического союза "О
требованиях к минеральным удобрениям" (ТР ЕАЭС 039/2016)

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 21 августа 2018 года №
133
      В соответствии с  Протокола о техническом регулировании в рамках пунктом 8
Евразийского экономического союза (приложение № 9 к Договору о Евразийском
экономическом союзе от 29 мая 2014 года) и  приложения № 2 к Регламенту пунктом 8
работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего
Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, в целях реализации
подпункта "в"  Положения о порядке ввоза на таможенную территорию пункта 2
Таможенного союза продукции (товаров), в отношении которой устанавливаются
обязательные требования в рамках Таможенного союза, утвержденного Решением
Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25 декабря 2012 г. № 294, Коллегия
Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Утвердить прилагаемый перечень продукции, в отношении которой подача
таможенной декларации сопровождается представлением документа об оценке
соответствия требованиям технического регламента Евразийского экономического
союза "О требованиях к минеральным удобрениям" (ТР ЕАЭС 039/2016).
      2. Настоящее Решение вступает в силу c даты вступления в силу технического
регламента Евразийского экономического союза "О требованиях к минеральным
удобрениям" (ТР ЕАЭС 039/2016), но не ранее чем по истечении 30 календарных дней
с даты официального опубликования настоящего Решения.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

УТВЕРЖДЕН
Решением Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 21 августа 2018 г. № 133

ПЕРЕЧЕНЬ
продукции, в отношении которой подача таможенной декларации
сопровождается представлением документа об оценке соответствия
требованиям технического регламента Евразийского экономического союза "О
требованиях к минеральным удобрениям" (ТР ЕАЭС 039/2016)

Наименование продукции Код ТН ВЭД
ЕАЭС

Документ об оценке соответствия Примечание

1 2 3 4

1. Удобрения азотные

из 2814 20
0 0 0  0
из 2827 10
0 0 0  0
из 2834 29
8 0 0  0
из 3102

свидетельство о регистрации
минерального удобрения

2. Удобрения фосфорные

из 2510 20
0 0 0  0
из 2835 25
0 0 0  0
из 2835 26
0 0 0  0
из 3103

свидетельство о регистрации
минерального удобрения

3. Удобрения калийные

из 2827 39
8 5 0  0
из 2833 29
8 0 0  0
из 3104

свидетельство о регистрации
минерального удобрения

4. Удобрения комплексные с заявленным
содержанием нескольких основных
питательных элементов, в том числе с
макроэлементами и микроэлементами

из 2834 21
0 0 0  0
из 2835 24
0 0 0  0
из 3105

свидетельство о регистрации
минерального удобрения

5. Микроудобрения

из 2810 00
из  2827
из  2833
из  2840
из 2841 70
000 0

свидетельство о регистрации
минерального удобрения

Примечания:
1. Для целей применения настоящего перечня необходимо
пользоваться как наименованием продукции, так и кодом ТН
ВЭД ЕАЭС.

2. Требования технического регламента Евразийского
экономического союза "О требованиях к минеральным
удобрениям" (ТР ЕАЭС 039/2016) не распространяются на
органические и органоминеральные удобрения.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан